UNIVERSITETI“NENE TEREZA* NE SHKUP
YHUBEP3UTET "MAJKA TEPE3A” BO CKOMJE
) % *MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha ujieH 114 cTaB | 1 cTaB 4 touka 3,
a BO BpcKa co wieH 37 o1 0/1 3aKOHOT 3a BUCOKOTO
oGpasopauue (“Cn.Bechuk Ha PM” op. 82/18) ),
3aKOHOT 3a M3MEHYBawe M [OMOJHYBamke Ha
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpaszoBanue ( Ci. BecHHK
na PCM 6p.178, ox 4.8.2021 ), wmeH 61 on
CraryoT Ha YHusepsureroT ,Majka Tepesza” BO
Cxonje, n Omnyka 6p.02-195/10 on 27.1 1.2025
rojMHa 3a pacluiyBarme M300pd 32 4ICHOBH M
nperceaarel  Ha - CTYAGHTCKO cobpaHue Ha
dakynreror Ha QaKyJITETOT 38 TEXHHUKH HayKH,
Ha CeIHMLA OJ[pyKaHa Ha eH 27. 11.2025 ja nonece
clle/tHaTa:
OT'JIAC
3a H300p HA YJIEHOBH H MpeTCeAaTesl HA
cTyeHTCcKo cobpanue Ha PaKy/ITeTOT 32
XYMAHHCTHYKH HAYKH

Ce pacruiiyBa OrJiac 3a H30op Ha:

'
10 (meceT) WICHOBH Ha CTYAEHTCKOTO cobpanue
Ha Daky/ITeTOT 3a TEXMYKH HAYKH 1

1 (eneH) npeTcenarel Ha CTyACHTCKOTO cobpaHue
Ha DaKyJNTETOT 38 TEXHUYKH HAYKH.

[lpapo Jja ce TpHjaBaT 3a UICHOBU Ha
(haKyNITETCKO CTYAEHTCKO COOpaHHE MMaar CHTe
peIOBHU CTYAeHTH Ha DakyJTeToT 32 TeXHHYKH
HAYKM KOM Ce 3anuulaHd Ha CTyAUH BO
akaneMckara 2025/2026 roanHa.

[IpaBo na ce NpujaBar 3a MNpercejiatesn Ha
(haKyNTETCKOTO CTYIEHTCKO cOOpaHHE MMaaT CUTe
peNoBHN CTYIEHTH Ha (DaKynTeToT 32 TeXHHIKH

HAYKM KOM Ce 3amullaHd Ha CTyAuH BO
akazemckara 2025/2026 roauna. MaHaatotr Ha
u30paHuTe YJICHOBH Ha (pakynTETCKOTO

CTYJeHTCKO coOpanue W Ha TIPETCENATENoT Ha
(haKynTETCKOTO CTYAEHTCKO co0panue Tpae 1
(enHa) roJMHA U 3aMo4HyBa o1 ICHOT Ha u300pOT.

[nacamero 3a u30op Ha  WICHOBH H
npercenaresl Ha  (paKyJTETCKOTO CTYACHTCKO
coGpanne ke ce 0aApKH Ha JieH 24.12.2025 (cpena)
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Né bazé té nenit 114 paragrafi 1 dhe paragrafi 4
pika 3 , né lidhje me nenin 37 t& Ligjit pér arsimin
e larté (“Gazeta zyrtare € RM-s¢ nr.82/18), ligjit
pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit p&r arsimin
e larté ( Gazeta Zyrtare ¢ RMV nr.178, nga
4.8.2021 ) , nenit 61 té Statutit t& Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup dhe Vendimin nr.02 —
195/10 i datés 27.11.2025 pér shpalljen e
zgjedhjeve pér anétar dhe kryetar t€ Kuvendit
studentor t& Fakultetit t&¢ Shkencave Teknike, né
mbledhjen e mbajtur me daté 27.11.2025 solli kété:

KONKURS
pér zgjedhje té anétaréve dhe Kryetarit té
kuvendit studentor té Fakultetit t¢ Shkencave
Teknike

Shpallet konkurs pér zgjedhje té:

10 (dhjeté) anétaréve té¢ Kuvendit studentor t€
Fakultetit t& Shkencave Teknike dhe

| (nj&) kryetar i Kuvendit studentor € Fakultetit t€
Shkencave Teknike

Té drejté konkurrimi pér anétaré t&¢ Kuvendit
studentor t& Fakultetit kang t& gjithé studentét e
rregullt t& Fakultetit t& Shkencave Teknike t& cilét
jané regjistruar né studimet e vitit akademik 2025/
2026.

Té drejté konkurrimi pér kryetar t& Kuvendit
studentor t& Fakultetit kané & gjithé studentét e
rregullt t& Fakultetit t& Shkencave Teknike t& cilét
jané regjistruar né studimet e vitit akademik
2025/2026. Mandati i anétaréve t& zgjedhur t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit dhe i kryetarit t&
Kuvendit studentor t& Fakultetit zgjat 1 (nj€) vit
dhe fillon qé nga dita e zgjedhjes.

Votimi pér zgjedhje té anétaréve dhe t& kryetarit
t& Kuvendit studentor té Fakultetit do t&¢ mbahet n&
daté 24.12.2025, (e mérkuré) nga ora 09:00 deri né
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roaunHa, ox 09:00 go 15:00 wacor Bo npocTopuiTe
Ha DakyNTeToT 32 TEXHUYKH HAYKH.

Kanaunature 3a wieHoBM W npercemarten Ha
(akynTerckoTo CTYEHTCKO coOpaHue
TI0JIHECYBAAT:

- IlpujaBa (obpazeu koj ce nomgura Bo
apxuBara Ha QakynTeToT) 1

- Ilorepna 3a penoBeH cTyieHT 3anuIan Bo
akanemckaTa 2025/2026 roguHa.

Ornacor Tpae 15 (nerHaecer) paGoTHU jaeHa
Ol ICHOT Ha 00jaByBamETO Ha OrlacHaTa Tabjia u
Ha Be0 CcTpaHaTa Ha YHHBEP3UTETOT »~Majka
Tepesa” Bo Ckomje, nounygajku ox 01.12.2025
roJHHa.

[IpujaBure co mOTpeGHUTE JOKYMEHTH [0
OrnacoT ce MmoaHecyBaaT HajkacHo mo 19.12.2025
roguHa, 10 M3bopHara koMHcHja, IPEKy apXHBaTa
Ha QaKyITETOT 38 TEXHUYKH HAYKH.
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orén 15:00 né hapésirat e Fakultetit t& Shkencave
Teknike.

Kandidatét pér anétaré dhe kryetar t& Kuvendit
studentor t& Fakultetit dorézojné:

- Fletéparaqitje (formular q& merret tek
arkiva e Fakultetit) dheVértetim se

- &sht¢ student i rregullt i regjistruar ne
vitin akademik 2025/2026.

Konkursi zgjat 15 (pesémbédhjeté) dité pune nga
dita e publikimit n& tabelén e shpalljeve dhe ne
web faqen e Universitetit “Nén& Tereza™ né Shkup,
duke filluar nga data 01.12.2025.

Pas shpalljes fletéparagitjet me dokumentet e
nevojshme dorézohen mé sé voni deri né daté
19.12.2025 deri tek Komisioni zgjedhor, népérmjet
arkivés sé Fakultetit t&¢ Shkencave Teknike.
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